
ANUNT DE PARTICIPAR.D

privind achizi{io^narea : Produse alimentare inclusiv ecologice pentru institu{iile
subordonate DITS Briceni (Scolile clase primare de la 01.01.2019-31.115.2019 si

gradinitele de la 01.01.2019-31.08 .2019)
(se indicd obiectul achizitiei)

prin procedura de achizitie Licitatie Publica
(tipul procedurii de achizilie)

1. Denumirea autoritifii contractante: Direc{ia invi{imint Tineret gi Sport Bricerni

2. IDNO: 100960100013r

3. Adresa: or.Briceni str. Stefan cel Mare 38

4. Numdrul de telefon / fax; A2 47 -2 -29 -08 ;02 47 -226 68

5. Adresa de e-mail qi de internet a autoriti{ii contractante: contabilitateadirectia@mail.ru

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine accesul la docum,entafia de

atribuire: documenta(ia de atribuire este anexatd tn cadrul procedurii in SIA RS'4'P

7. Tipul autoritifii contractante qi obiectul principal de activitate (daci este cazul, menfiunea
cI autoritatea contractantl este o autoritate centrall de achizifie sau c[ achizi{iia implictr o

alti form[ de achizitie comunl): Direc{ia invi{imint Tineret qi Sport Briceni

8. Cumplrdtorul inviti operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesitlfile' sI
participe la procedura de achizi{ie privind livrarea/prestarea/executarea urmirtoarelor
bunuri /servicii/lucrlri :

" Cantitatea

I
l55lll00

A
Lapte litri 12670

Lapte pasteorizar de

2.5 o/o ambalatin
pelicul6acite I litru 10440.80

2
15500000

-3
Chefir litri 337 5

Chefir ambalat in
pelicula a cite 0,5 l,

2.5o/o

18i765.00

a Biochefir litri 1447
Biochefir ambalat in
peliculi a cite 0,5 I

8175.55

4
rs500000

-4
Bioiaurt I itri 4503

Bioiaurt ambalat in
peliculd a cite 0,5 |

31250.82

5
15542000

-9
Brtnzd de vaci Kg r 336

Brinza de vaci
ambalati in pachete

de pelicul6 a cite 0,5
ks.5 o

30928.40

6
r5512100

-1
Sminttnd de vaci I 160.s0

Smintina de vaci l5%
ambalata in pelicula a

cite 0.5 |

11404.50

7
I 5 s30000

a Unt 72,5% kg 18 r6.60

Unt de 72,5Yo

ambalat a cite 200
gr. FSrd grasimi

visitale.

3:t659.85

8
I 5542000

-9
Cascaval kg 1006.50

Caqcaval de calitate
superioara, ambalat in
peliculd a cite I kp, 40uA

7"i487.50

9
03 142500

-5
oua buc 44419

Oud de gaini
DroasDete

7 t070,40

I



l0
I 582 r 200

-l Piine de griu kg I 5458
Calitate superioara, a (

0,5 kg / buc.Ambalat in
de polietilenh

64,159.86

tl
15821200

-l Piine de secara kg 214Q
Calitate superioar4 a cit

0,5 kg / buc.Ambalat in si

de oolietilend
79 r 8.00

t2
1581 I 100

-8
Chifle buc 5641

Calitate superioara din
faina alha de griu

16979,41

l3
r5332291

-0
Covrigi kg l 098

Calitate superioara"
ambalata in saci a cite 5 k

r850r.30

t4
t58423 l0

-8
Biscuili kg 1214

Calitate supertoara,

ambalata in cutii a cite 5

ks
t9011.24

15
158423 l0

-8
Biscuili (Preanici) kg 1498

Calitate superioara
ambalati cite 5 kg

28207.34

l6
15112130

-6
Carne de pui (gaini) kg 261 |

Carne de pui (gaini
intregi ) congelate d

(l-2 ke)
848s7.50

t7
r51 12130

-6
Piept de pui kg 5274

Piept de pui fara os

de calitate superioar

, congelat ambalat
separate cite un piel

de pui

303255.00

18
l 5 l 13000

-3
Carne de porc kg 3672

Carne de porc
(mugchi) fara os .

calitate superioara
proaspata

2515672.80

l9
r522t000

-J
PeSte congelat kg l 093

Pegte Hec congela
fara cap calitate

suDerioara

44627.19

20
15il2r30

-6
Pulpe de pui kg 1420

Pulpe de pui, calitate
suerioara, congelate ,

ambulate in cutii a cite
l0 ke

40228.60

2l
I 56 I 3300

-l Orez Slefuit kg 1 955
Orez glefuit de calita

superioard ambalat cile

kp, in pachete Oe Pilicu
2\329.05

22
I 56 I 3300

-l HriScd (g t9t7
Hriqctr de calitate

superioara , ambalata cit
ks in oachete de oelicu

112s3.00

23
15850000

-1
Paste /hinoase kg 264',1

Paste fainoase de calita
superioari ambulate ci

l-5 ks
2t546.58

24
l 56 I 3300

-l Crupe de porumb kg
I Calitate suPerioara"

932 | ambalata in Peliculd a c

I lke
e 5 685.20

25
15613300

-l Crupe de gris I kg
I Calitate superioara,

1 109 | ambalata in pelicula a c

I tt<e
8:,273.14

26
I 56 13300

-1
Crupe de qrpacz; kg 273

Calitate superioara.

ambalata in pelicul6 a c

1ke
1539.72

27
15613300

-l Crupe de orz kg 681
Calitate superioara,

ambalata in pelicu16 a c

I ks,

te :i840.84

28
I 56 I 3300

-1
Crupe de griu Kg 832

Calitate superioara,

ambalata in peliculd a <

I ke.

4368.00

29
I 56 13300

-l Crupe de ovds kg 7s5
Calitate superioara,

ambalata in peliculI a

I kp,

te 1414.10

30
15613300

1
Mqzare Slefuitd kg I 380

Calitate superioara"

ambalata in peliculS a r

tke
te 843 r .80

3l
I 56 I 3300

-l Faina de porumb kg 4tl
Calitate superioara,

ambalata in peliculd a

lks
te '.i148.26

I 56 I 3300
I-l

Faina de griu kg 779
Calitate superioara,

ambalata in peliculI a

I ks.

te I t272.13

l 5 800000
-6

Pastd de roSii kg 587.40
Calitate superioara

ambalat in borcane a t

0.720 ke
te r0890.39

34

15800000
-6 magtun kg 713.38

Calitate superioara"

ambalata in borcane r

0.840 ke

Ir3 I 83.26

2



J)
I 5800000
-6 Mazare verde Kg 741.\0

Mazare verde , calitatE
superioard Ambalata ir
borcane a cite 0,700 p,r

9,134.20

36
15800000
-6 Rosii in asortiment kg 341

Calitate superioare,
ambalata in butelii de 5-l 9091 ,06

JI
1541 l 100

ulei litri 2r69
Ulei de tloare soarelui

rafinat de oalitate suerioa
ambalata in butelii de 5

32535.00

38
r 5800000

-6 Cacao pudrd kg 42,20
Calitate superioar4

ambalata in pachete de I (

of

309.33

39
I 5800000
-6 Sqre iodatd kg 703

Cal itate superioara,
ambalata in peliculd a cil

lks
)'ta1 '\1

40
l s800000
-6 Sare de piatra Kg 25

Calitate superioara
ambalata in pelicul6 a cit

lke
ti5.25

41

15800000
-6

ceQt Kg t30.30

Ceai negru natural produ
obtinut din Frunze de cia

care contine a daosuri
naterale(Frunze mascate

intreagd), calitate
superioare, ambalat in cut

a cite 0, I 00 kg

t5678.99

A'
15800000
-6 Zahdr kg 3 130

Calitate superioara"
ambalatacite l-l0kg 37090.50

43

15800000
-6 Foi de dafin kg 13.86

Foi de dafin uscate ,

calitate superioarq
ambalata in pachete de

0.20 sr

2i'77.96

44
l s800000
-6 Soda alimentard kg 4l .50

Calitate superioara,
ambalata in cutii a cite

0.200 ke
3t53.12

45
r5321000

-4 Suc defructe litri 3318
Calitate superioar4 natur

I 00% ambalata in cutii
tetraoac de la 3l-51

I t7'855.36

46
03200000

-3 Ceapd-produs ecologic kg I 903

Uscata fdrd
colte,curata,neatacata de
vltdmdtori,ftrrd lovituri gr

deteriorari cu mirimea nr
mai micd de 5

cm,,Ambalatd in saci
calitativi de nrArine nredit
Il.G 1078 din 22,09.2008

cu privire la aprobarea
Reglementarii tehnice

produclia agroalimentard
ecologicd Ei etichetarea

produselor agro-alimentar
ecologice qi Regulamentu
CE 83412007 al Consiliulr

Europei din 28.06.2007
privind productia ecologic

qi etichetarea produselor
ecologice ln cazul in care
nu va parveni nici o oferti
autori tatea contractanta vi
examena ofertele depuse I

poziEiile date
conven{ionale conform

criteriului cel mai mic pre
t/ sipt.Luni de la ora 08.0
pina la l6:00 qi la solicitar

DITS Briceni pina la
3t t2,2020

l5:r85.57

47
03200000
-3

Morcov- produs ecologic kg I 836

lntreg,sanatos,lara
daunAtor, neramitica!i,

lipsiJi de rdddcini
secundare. Cu diametru nr

mai mic de 4-5 cm.
Ambalali in saci calitative

de mdrime medie. H.C
1078 din 22.09 ,2008 cu

privire la aprobarea
Reglementarii tehnice

producfia agroalimentard
ecologicd Ei etichetarea

produselor agro-alimentarr
ecologrce gi Regulamentu
CE 83412007 al Consil iulu

Europei din 28.06.2007

22Q13.64

3



privind productia ecologi
$ i eticheta^rea produselo

ecologice.ln cazul in car
nu va parveni nici o oferl
autontatea contractanta !
examena ofertele depuse

pozigiile date
convenfionale conform

criteriului cel mai mic pr,
li s6pt.Luni de la ora 08 (

pina la I 6;00 Ei Ia solicita
DITS Briceni pina la

3t t22020

a

48
03200000
-3

Sfeclit ro$ie- produs
ecologic kg r532

Calitate superioara,
ambalata in lazi a cite 2(

kg
H.C 1078 din22 09.200
cu privire la aprobarea
Reglementarii tehnice

produolia agroal imentari
ecologica qi etichetarea

prod uselor agro-alimentar
ecologice qi Regulamentr
CE 83412QQ7 al Consitiuh

Europei din 28.06.2007
privind productia ecologic

gi eticheta^rea produselor
ecologice.ln cazul in carr
nu va parveni nici o oferti
autoritatea contractanta vi
examena ofertele dgpuse I

pozigiile date
convenJionale confornr

criteriului cel mai mic pre
l/ sapt Luni de la ora 08 0
pina la I 6:00 qi la solicitar

DITS Briceni pina la

31.12.2020

10ti47.40

49
03200000

-J Varzd- produs ecologic kg 2519

I ntreaga curata sanatoasA,
necrapatafara orice fel de

materii straine vizibele fbri
lovituri. Cu capaiina nu
numai mica de mdrimea

medie
H.C 1078 din22.09.2008

cu privire la aprobarea
Reglementariitehnice

producf ia agroal imentar6
ecologicd qi etichetarea

produselor agro-al imentare
ecologice gi Regulamentul
CE 834/2007 al Consiliutui

Europei din 28 06.2007
privind productia ecologicd

$i etichetarea produselor
ecologice.ln cazul in care
nu va parveni nici o ofertd
autoritatea contractanta va
examena ofertele depuse la

poziqiile date
convenIionale conform

criteriului cel mai mic pret
l/ sdpt,Luni de la ora 08,00
pina la l6;00 qi la solicitare

DITS Briceni pina la
3t t2,2020

r 8l 87.1 8

50
03200000

a
-J

Cartoji- produs ecologic kg 9871

lntregi, curati, neatacati de
vatamAtori. Cu diametru nu
mai mic de 8 cm. Ambalati

in saci calitative de
mdrimea medie

H G I 078 din 22.09.2008
cu privire la aprobarea
Reglementarii tehnice

producJia agroal imentar6
ecologicd $i etichetarea

produselor agro-al i mentare
ecologice gi Regulamentul
CE 834/2007 al Consitiului

Europei din 28062007
privind productia ecologicA

etichetarea produselor
ologice.ln cazul in care

s4389,21

4



nu va parvgnt nlct o
autoritatea contractantA
examena ofertele depuse

pozifiile dare
convenf ionale confornl

criteriului cel mai mic
l/ sapt.Luni de la ora
pina la l6:00 pi la solici

DITS Briceni pina la
3t 12.2020

03200000
-3 Mere- produs ecologic

Calitate superioara,
ambalata in lazi a cite

kg
ll G 1078 din 22 09.2

cu privire la aprobarea
Reglementarii tehnice

producfia agroal imentara
ecologictr $i etichetarea

produselor agro-alimen

CE 834/2007 at Consitiul
Europei din 28.06,2007

privind productia

5i etichetarea produselor
ecologice.in cazul rn care
nu va parveni nici o ofertd
autoritatea contractanta v
examena ofertele depuse

poziEiile date
convenfionale conform

criteriului cel mai mic pret
I / sapt.Luni de la ora 08
pina la l6:00 gi la solicit

DITS Brice ni pina la
3l t2.2020

52

53

54

Valoarea estimativi totali

Uscate la fum rece .

ambulate in cutii a cite I

Mandarine superioare 57840.7 5

1904261.73

f. in cazul in care contractur este imprr{it pe loturi un operator eco
oferta (se va selecta):

poate depune

te sau nu se admite)

fi executat numai in

1) Pe po zitii
10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite

(indicali se

ll. Termenii qi condi{iile de livrare/prestare/executare solicita{i: 8 luni
12. Termenul de valabilitate a contractului 31.12 .2019
13. contract de achizilie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poa

cadrul unor programe de,angajare protejatl (dupn caz): nu

14. Prestarea
lege sau al

da sau nu)

serviciului este rezeryati unei anumite profesii in temeiul u acte cu putere deunor acte administrative (dupi caz): nu se aplica
(se menlioneazd respectivele acte cu putere de lege gi acte admini

15' Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor econo
determina eliminarea acestora qi a criteriilor de selectie; nivelul mini
al (ale) cerinfelor eventual impuse; se menfioneaziinforma{iile solici
documentafie):

ici care pot
(nivelurile minime)
(DUAE,



I Oferta Confirmatd prin semnatura qi
gtampila ofertantului

Da

2 Certificat de inregistrare a
intreprinderii emis de catre Camera
Inregistrdrii de Stat

Uopla confirmatd prin semnat
gi gtampila ofertantului

ra Da

J Licenla de activitate gi anexa Uopra contirmatd prin semnatr
gi gtampila ofertantului

Sedrul ofbrtantului si a filealel
,copia confirmatd prin semnatt
gi gtampila ofertantului

ra Da

/1.t Informafii despre ofertant fr

ra

Da

5
Asigurarea cu personal cle
specialitate gi transport cu
refrigerator

uopla pasaportului tehnic da

6
Raportul financiar Uopia confirmatd prin semnatl

gi gtampila ofertantului
'a da

7
Certificat de la FISC privinO tipsa
sau existenfa datoriilor fata de
bugetul public National

Uopla contirmatd prin semnatu
gi gtampila ofertantului

it da

8
Autorizafia sanitara veterinara de
functionare , pentru produsele
alimentare

Uopra conlirmatd prin semnatu
gi gtampila ofertantului

a da

9
Garanlia bancara pentru oferta lo/o
fara TVA

Original cu valabilitate de 30 z e da

l0 uecraraua pnvmd condulta etica Copia confirmatd prin semnatu
Ei Etampila ofertantului

d da

1l Lista fondatorilor Copia confirmatd prin semnatu.
gi gtampila ofertantului

I da

12
Graficul de execulie Original cu semnatura gi gtampi

ofertantului
a da

l3 Eticheta ecologicl nalionald sau
comunitari

Obligatori u pentru produsele
ecologice

da

14 DUAE Semnat gi qtampilat de c6tre
operatorul economic

Obliglatoriu

16' Motivul recurgerii la procedura acceleratl (in cazul licitafiei deschise,
procedurii negociate), dupi caz nu se aplica

l7' Tehnici 9i instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specificar
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizifie sau licitatia electronici):

18' Condifii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicafi dr

cerin{elor conform caietului de sarcini.

19. criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contracturui: cel ma
GOST. Calitatea superioara

20. Factorii de evaluare a ofertei cerei mai avantajoase din punct de veder
qi ponderile lor:

restrinseqli al

dacl se va utiliza
icitatie electronic

fi. caz): respectare

mic pret,standare

:economic, precun



2l' Termenur rimiti de depunere/deschidere a oferteror:
- p6ni la: [ora exact ] uchizitiLmd
- dpez [datal achizitii.md

22. Adresa Ia care trebuie transmise ofertere sau cererile de partici achizitii.md
ofertele sau cererile de participare vorfi depuse electronic prin int SA RSAP

23. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile
24. Lo aul deschiderii ofertelor: achizitii. md

ofertere tnttrziate vorJi respinse. 
(sIA RSAP sau adresa desch

25. Pe.soanele autorizate si asiste ra deschiderea oferteror:
ofertanlii sau reprezentanlii acestora au crreptur sd participe ra creschexcep(ia cazurui cind ofertere aufost depuse'prin siA,fiSA?-,

26. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertere sau cererile de
starl

27. Respectivul contract se rerferi la un proiect gi/sau program rinan{atUniunii Europene: nu se aplica

29'Data (datele) qireferinfa (referinfele) publicirilor anterioare in JurnaEuropene privind contractur (contractere) ra care se referr anunfur recazul): nu se aplica

oferlelor, cu

rticipare: limba de

fonduri ale

I Oficial al Uniunii
pective (daci este

30' in cazul achizifiilor perioclice, calendarul estimat pentru publicarea airun{urilor viitoareinu se aplica

"'lr:fi,Htjlffil anunfului de intenfie sau, dupi caz, precizarea ci nu 
{ 

fost pubticat un

Datar transmiterii spre publicare a anunfurui de particip are:06,12.2019
in cadrul procedurii de ar:hizifie pubricr se va utiliza/accepta:

32.

33.



34. contractul intrr subincidenfa Acordurui privind achizi{iile guverna.

.9 "g:_1":{"lYo." g iT: u 
.C 

o m erf urui (n um a i in c az ur an u nf u rilo r train Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): nu se aplica

35. Alte informafii relevante:

Conducltorul grupului de lucru: gtirbu Vitalie

tale al
ise spre publicare

(se specificd da sau


		2019-12-10T09:51:01+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




